ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля  2018 года

 № 309
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014   № 1379 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 132 574,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 100 156,2 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 24 180,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 18 535,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 5 644,9 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 9 238,2 тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 24 830,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 21 996,4 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 646,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2016 год – 27 612,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 14 211,7 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 10 488,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 4 843,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 5 644,9 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2 913,1 тыс. руб.

2017 год – 17 706,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 13 830,4 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 303,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 573,1 тыс. руб.

2018 год – 21 474,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 15 705,9 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 581,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 3 188,0 тыс. руб.

2019 год – 21 474,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 16 705,9 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 581,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2 188,0 тыс. руб.

2020 год – 19 747,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 16 705,9 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 581,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

                                                                                                            ».
1.2. Абзац 46 раздела I Программы изложить в новой редакции:

«Дополнительно на администрацию города (МКУ «Центр организации торгов») возложены функции по проведению конкурентных процедур на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, находящихся в муниципальной собственности города Твери; по отбору управляющих организаций по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Тверь; на заключение договоров на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения.».

1.3. Абзац 55 раздела I Программы изложить в новой редакции:

«Информационное обеспечение деятельности должностных лиц администрации города заключается в подготовке обзоров публикаций в СМИ (ежедневный мониторинг), тематических мониторингов, тезисов, текстов выступлений и докладов Главы города и других должностных лиц, поздравительной и имиджевой корреспонденции, благодарственных писем. Организуются приглашения журналистов на мероприятия, проводимые администрацией города, аккредитация сотрудников СМИ, а также осуществляется контроль за исполнением обязательств в рамках заключенных муниципальных контрактов, подготовкой проектов муниципальных правовых актов в сфере взаимодействия со СМИ.».
1.4. Изложить раздел III Программы в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.5. Подраздел 4.1. «Управление реализацией муниципальной программы» раздела IV Программы изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.6. Изложить приложение 1 к Программе «Характеристика муниципальной программы города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы» в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
1.7. Изложить приложение 2 к Программе «Характеристика основных показателей муниципальной программы города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы» в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

А.В. Огоньков